
      Z á p i s  
                                                     z 60.schůze Rady městské části Brno – Líšeň   
                                                               konané dne 23.6.2021  
 

1. Zahájení a schválení programu 
Schůzi zahájila a řídila místostarostka Ing.arch. Kremitovská  
Přítomni : Ing.arch.Kremitovská, JUDr.PhDr. Příborský, p. Lupečka, Ing.Šiška 
Omluveni : Mgr. Štefan, Ing.Svobodová, PhDr.Freiberg 
Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 4    pro : 4  
 

2. VIII.60/2400/1 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu ŠJ Masarova – dodávka gastro zařízení – výzva 
                                    k podání nabídky  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje zadavateli ŠJ Masarova p.o.  
                   Schválit výzvu zájemcům k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu ŠJ Masárova 

- Dodávka gastro zařízení a zadávací dokumentaci, které tvoří přílohu č.2 tohoto zápisu 
Jmenovat komisi k hodnocení nabídek ve složení  
členové : Ing.Štěpán Oplt, Ing.arch. Iva Kremitovská, Edita Keprtová 
náhr. JUDr.PhDr. Martin Příborský, Ing.Eva Svobodová, Milena Dohnalová 
doporučuje pověřit vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň  
podpisem výzvy 
jednáním za zadavatele u této veřejné zakázky 
otevřením elektronicky podaných nabídek 
ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň 
uveřejnit na profilu zřizovatele zadavatele T : bezodkladně 
zajistit druhou osobu k účasti u odšifrování a otevírání elektronicky podaných nabídek  
T : bezodkladně 

              Přítomno : 4             pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška ) 
 

3. VIII.60/2400/2 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Rámcová dohoda rekonstrukce balkonů bytových 
                                  domů Jírova 21,23 a Synkova 12 v Brně – Líšni – výzva k podání nabídky 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  
                   Výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu Rámcová dohoda rekonstrukce 
                   balkonů bytových domů Jírova 21,23 a Synkova 12 v Brně – Líšni, a zadávací dokumentaci, 
                  která tvoří přílohy č. 2+3 tohoto zápisu 
                  termín pro podání nabídek 13.7.2021 do 8.00 hod. 
                               pro hodnocení nabídek 13.7.2021 od 10.00hod. 
                   RMČ jmenuje komisi k hodnocení nabídek ve složení  
                  Členové : MgrBřetislav Štefan, Ing.Petr Kovanda, Ing.arch. Iva Kremitovská 
                  Náhr. JUDr.PhDr. Martin Příborský, Ing.Eva Svobodová, Ivan Kůs 
                 Pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň  
                 Podpisem výzvy 
                 Jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno – Líšeň u této veřejné zakázky  
                Otevřením elektronicky podaných nabídek 
                 Ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň  
                Uveřejnit komplexní výzvu se zadávací dokumentací na profilu zadavatele 
                Zajistit druhou osobu k účasti u odšifrování a otevírání elektronicky podaných nabídek  
                 T : bezodkladně 
Přítomno : 4        pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška )  
 

4. VIII.60/2400/3 Věc : Veřejná zakázka Rekonstrukce ORLOVNY- část B – výzva k podání nabídky  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 



Usnesení : RMČ schvaluje  
                   Výzvu se zadávací dokumentací k podání nabídky podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
                   veřejných zakázek na veřejnou zakázku Rekonstrukce ORLOVNY- část B, které tvoří přílohy 
                    č.2+3 tohoto zápisu  
                   termín pro podání nabídek 19.7.2021 do 8.00 hod. 
                                pro hodnocení nabídek 19.7.2021 od 10.00 hod. 
                  RMČ jmenuje komisi k hodnocení nabídek ve složení  
                  Členové : Mgr.Břetislav Štefan, Ing.Petr Kovanda, Ing.arch. Iva Kremitovská  
                  Náhr. JUDr. PhDr. Martin Příborský, Ing.Eva Svobodová, Ivan Kůs 
                  Pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň  
                  Podpisem výzvy 
                  Jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno – Líšeň u této veřejné zakázky 
                  Otevřením elektronicky podaných nabídek 
                  Ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň  
                  Uveřejnit komplexní výzvu se zadávací dokumentací na profilu zadavatele 
                  Zajistit druhou osobu k účasti u odšifrování a otevírání elektronicky podaných nabídek  
                  T : bezodkladně 
Přítomno : 4         pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška )  
 

5. VIII.60/2400/4 Věc : Veřejná zakázka Rekonstrukce komunikací Elplova – Zikova – Synkova Brno -Líšeň 
                                     Výzva k podání nabídky 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje 
                    Výzvu se zadávací dokumentací k podání nabídky podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb. o  
                    zadávání veřejných zakázek na veřejnou zakázku Rekonstrukce komunikací Elplova – Zikova – 
                   Synkova Brno -Líšeň, které tvoří přílohy č. 2+3 tohoto zápisu 
                   Termín pro podání nabídek 19.7.2021 do 8.00 hod. 
                                pro hodnocení nabídek 19.7.2021 od 13.00 hod. 
                    RMČ jmenuje komisi k hodnocení nabídek ve složení : 
                   Členové : Mgr.Břetislav Štefan, Ivan Kůs, JUDr.PhDr. Martin Příborský 
                   Náhr. Ing.arch. Iva Kremitovská, Ing.Eva Svobodová, Ing.Petr Kovanda 
                   Pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň 
                   Podpisem výzvy  
                  Jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno -Líšeň u této veřejné zakázky 
                  Otevřením elektronicky podaných nabídek 
                  Ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň  
                  Uveřejnit komplexní výzvu se zadávací dokumentací na profilu zadavatele  
                  Zajistit druhou osobu k účasti u odšifrování a otevírání elektronicky podaných nabídek 
                 T : bezodkladně 
Přítomno : 4         pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška )  
 

6. VIII.60/2400/5 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Rekonstrukce kuchyně mateřské školy Neklež 
                             v Brně – Líšni – výběr nejvhodnější nabídky, návrh dohody 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vybírá pro veřejnou zakázku malého rozsahu Rekonstrukce kuchyně mateřské školy  
                   Neklež v Brně – Líšni jako nejvhodnější nabídku firmy  
                   Část 1 VZ stavební firmy MATYÁŠ s.r.o., č.p. 363, 664 02 Ochoz u Brna, IČO : 29298113 
                   Část 2 VZ GOZ GASTRO s.r.o., Olomoucká 888/164, 627 00 Brno, IČO : 28302672 
                  RMČ schvaluje smlouvy mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno -Líšeň a dodavatelem 
                  Část 1 VZ Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., č.p. 363,664 02 Ochoz u Brna, IČO : 29298113 
                  Část 2 VZ GOZ GASTRO s.r.o., Olomoucká 888/164, 627 00 Brno , IČO : 28302672 na  
                 Rekonstrukce kuchyně mateřské školy Neklež v Brně -Líšni, které tvoří přílohy č. 4 a 5 zápisu 
                 Pověřuje p.starostu podpisem smlouvy 



                                 Vedoucí ORG podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky  
                     Ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zadavatele zveřejnění oznámení o výběru  
                    Nejvhodnější nabídky T : bezodkladně 
Přítomno : 4       pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka ,Šiška )  
 

7. VIII.60/2000/1 Věc : Žádost spol. IGEA s.r.o. divize Brno, Havlíčkova 185/86 Brno – pro f .GasNet s.r.o.  
                                  o změnu stavby před dokončením přechodu plynovodu NTL na ul.Ondráčkova (přechod 
přes Líšeňský potok ) 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí jako správce Líšeňského potoka s návrhem změny stavby před dokončením  
                  spočívající v přeložce přechodu plynovodu NTL dle situačního výkresu D.2.02 – koordinační 
                  situace stavby za předpokladu dodržení podmínek vyslovených v usnesení č. 3/7 ze 7.schůze 
                  RMČ Brno -Líšeň , konané den 6.3.2019 a pokud byly práce na původně určeném místě 
                  zahájeny, tak za podmínky uvedení tohoto místa do původního stavu 
přítomno : 4      pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška )  
 

8. VIII.60/2000/2 Věc : Žádost KEE 04DSING s.r.o. v zastoupení za Bytové družstvo JOSEFFA o zřízení 
                                      věcného břemene k pozemku p.č. 4417/11 a 7642 v k.ú. Líšeň k umístění 
                                      přípojky horkovodu  
Tento materiál byl stažen z programu schůze  
Přítomno : 4        pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška )  
 

9. VIII.60/2000/2 Věc : Žádost pánů Složila a M.Stříbrnského o pronájem části pozemku p.č. 1213/2 
                                  v k.ú. Líšeň po posledním uživateli – zemřelém panu Ing.J.Stříbrnském  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s uzavřením pachtovní smlouvy k části pozemku p.č. 1213/2 o výměře 310 m2 
                   v k.ú. Líšeň mezi MČ Brno -Líšeň a panem Bc.et Bc. Janem Složilem se spoluuživatelem  
                   p.Miroslavem Stříbrnským na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou, za roční nájemné 
                   4,- Kč/m2 za podmínky úhrady nájemmného za r. 2020 ve výši 640,- Kč  
                  a pověřuje p. starostu podpisem pachtovní smlouvy 
přítomno : 4      pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška ) 
 

10. VIII.60/2500/1 Věc : Harmonogram přípravy návrhu rozpočtu MČ Brno – Líšeň na rok 2022 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň  
                   Schválit harmonogram přípravy návrhu rozpočtu MČ Brno – Líšeň na rok 2022 dle přílohy 
                   a uložit Radě MČ Brno -Líšeň zajistit provádění prací na přípravě návrhu rozpočtu MČ  
                   Brno -Líšeň na rok 2022 v souladu se schváleným harmonogramem 
Přítomno : 4        pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška )  
 

11. VIII.60/2500/2 Věc : Žádost Římskokatolické farnosti u kostela sv. Jiljí o poskytnutí finanční dotace 
                                    Typu B z rozpočtu MČ Brno -Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím finanční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň ve výši  
                   19 000,- Kč žadateli Římskokatolická farnost u kostela sv. Jiljí, IČ : 62160419 se sídlem  
                   Pohankova 43/18, 628 00 Brno za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu  
                   oprava kříže z r.1828 
                   RMČ schvaluje smlouvu o poskytnutí finanční dotace  
                   Pověřuje p.starostu podpisem smlouvy 
                   Ukládá ORF vypracovat rozpočtové opatření  
Přítomno : 4       pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška )  
 
 



12. VIII.60/2500/3 Věc : Žádost Marie Urbánkové o poskytnutí neinvestiční dotace typu B z rozpočtu  
                                    MČ Brno – Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím neinvestiční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno -Líšeň ve  výši 
                    17 000,- Kč žadateli Marie Urbánková, IČ : 68766343, se sídlem Rovnoběžná 15, 628 00 Brno 
                    za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu Koncert 21.8.2021 za oběti pandemie 
                    Covidu 19 
                    RMČ schvaluje smlouvu o poskytnutí finanční dotace  
                    Pověřuje p. starostu podpisem smlouvy  
Přítomno : 4        pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška )  
 

13. VIII.60/2600/1 Věc : Pronájem obecního bytu 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí 
                    S pronájmem obecního bytu vel. 4+1,  
                     Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku 
                    od 01.08.2021 za nájemné ve výši 93,23 Kč/m2/měsíc, které bude každoročně k 01.07.  
                    upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ 
                    s pronájmem obecního bytu vel. 3+1,  paní Daně Zimové,  
                   . Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku od  
                   01.09.2021 za nájemné ve výši 93,23 Kč/m2/měsíc, které bude každoročně k 01.07. upraveno  
                   o míru inflace vyhlášenou ČSÚ 
                   s pronájmem obecního bytu 3+1 paní Veronice Jedličkové,  
                    Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku od 01.09. 
                   2021 za nájemné ve výši 93,23 Kč/m2/měsíc, které bude každoročně k 01.07. upraveno o míru 
                   Inflace vyhlášenou ČSÚ 
                   S pronájmem obecního bytu , paní Oleně Smola,  
                  . Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku od 01.09. 
                  2021 za nájemné ve výši 93,23 Kč/m2/měsíc, které bude každoročně k 01.07. upraveno o míru 
                  inflace vyhlášenou ČSÚ 
                 s pronájmem obecního bytu vel .1+kk+galerie,  panu Janu Grinvalskému 
                 . Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku  
                 od 01.08.2021 za nájemné ve výši 93,23 Kč/m2/měsíc, které bude každoročně k 01.07. upraveno 
                 o míru inflace vyhlášenou ČSÚ 
                 s pronájmem obecního bytu vel. 2+kk,  panu Vilibaldu Jeřábkovi,  
                 . Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku od  
                 01.07. upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ 
                 S pronájmem obecního bytu vel. 3+1  panu Karlu Hnízdilovi  a paní  
                 Karolíně Viesnerové,  .Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou  
                 jednoho roku od 01.09.2021 za nájemné ve výši 93,23 Kč/m2/měsíc, které bude každoročně  
                 k 01.07. upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ 
přítomno : 4       pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška )  
 

14. VIII.60/2600/2 Věc : Zúžení nájemní smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí zúžení nájemní smlouvy  pouze na pana Rudolfa 
                    Otáhala. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou, doložena přílohou 
Přítomno : 4     pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška)  
 

15. VIII.60/2600/3 Věc : Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí  s pronájmem bytu  panu Bc. Richardu Malému, 
                    za podmínky vrácení stávajícího  



                      Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou za nájemné ve výši 93,23 Kč/m2/měsíc, 
                     které bude každoročně k 01.07. upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ , smlouva doložena 
                     přílohou  
přítomno : 4        pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška )  
 

16. VIII.60/2600/4 Věc : Dohoda o postoupení práv a povinností ze smluv o nájmu bytu dle § 1895 obč.zák. 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí  
                   Se vzájemným postoupením práv a povinností ze smluv o nájmů bytů mezi nájemcem  
                   Renatou Lőflerovou,  a nájemcem Martinou Zálešákovou,  
                    
                   a souhlasí, aby po vzájemném postoupení práv a povinností z nájmu bytu uzavřela paní Renata 
                  Lőflerová nájemní smlouvu k  na dobu neurčitou za nájemné ve výši  
                  63,27 Kč/m2/měsíc, které bude každoročně k 01.07. upraveno o míru inflace stanovenou ČSÚ 
                  a paní Martina Zálešáková uzavřela nájemní smlouvu k  na dobu určitou 
                 do 31.03.2022 za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc, které bude každoročně k 01.07. upraveno  
                 o míru inflace stanovenou ČSÚ. Nové nájemní smlouvy přílohou  
                 se vzájemným postoupením práv a povinností ze smluv o nájmu bytů mezi nájemcem Hanou  
                 Winklerovou,  a nájemci Ing.Martinou  Dovrtěl Snášelovou a  
                 Michal Dovrtěl uzavřou nájemní smlouvu  s MČ Brno -Líšeň na dobu 
                 Určitou dvou let za nájemné ve výši 93,23 Kč/m2/měsíc, které bude každoročně k 01.07.  
                 Upraveno o míru inflace stanovenou ČSÚ. Nové nájemní smlouvy přílohou  
Přítomno : 4         pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška )  
 

17. VIII.60/2600/5 Věc : Žádost o slevu na nájemném – p. Křivánková – kadeřnictví Synkova 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ poskytuje slevu ve výši 30% nájemného z nebytových prostor za období od 1.1.2021 do  
                   30.4.2021 paní Sabině Křivánkové (kadeřnictví Synkova ) z důvodu pandemie COVID 19 
Přítomno : 4       pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška )  
 

18. VIII.60/2600/6 Věc : Žádost o slevu na nájemném – p. Kašpar – Bistro Maják  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ poskytuje slevu ve výši 30% nájemného z pozemků pod Bistrem Maják za období  
                   Od 1.1.2021 od 30.4.2021 panu Jiřímu Kašparovi z důvodu pandemie COVID 19 
Přítomno : 4      pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška )  
 

19. VIII.60/2600/7 Věc : Ukončení nájmu pozemku pod prodejním stánkem – p. Kováč 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dohodu o ukončení nájmu části pozemku p.č. 8371 k.ú. Líšeň uzavíranou  
                   s panem Romanem Kováčem, bytem Brno, Zubatého 6  
                  pověřuje p. starostu jejím podpisem 
přítomno : 4          pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška )  
 

20. VIII.60/2600/8 Věc : Žádost o povolení  instalace balkonové markýzy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s instalací balkonové markýzy v bytě  nájemce paní Věry Čápkové. 
                  Montáž bude provedena odbornou firmou na náklady nájemce bytu. V případě potřeby oprav 
                  či rekonstrukce balkonu pronajímatelem , provede demontáž, výše uvedené markýzy nájemce 
                  bytu na své náklady 
přítomno : 4         pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška )  
 

21. VIII.60/2600/9 věc : Žádost o pronájem společného prostoru pod schody v domě Poláčkova 9  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 



Usnesení : RMČ nesouhlasí s pronájmem společného prostoru pod schody v přízemí domu  
                   paní Miluši Krásové, bytem tamtéž, pro zřízení uzamykatelné kóje 
přítomno : 4         pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška )  
 

22. VIII.60/2600/10 Věc : Návrh odměn ředitelům škol a školských zařízení v MČ Brno -Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje OŠML MMB navrhnout Radě města Brna odměnu ředitelům škol a školských  
                    zařízení  v souladu s Pravidly pro poskytování odměn ředitelům škol a školských zařízení  
                    zřizovaných podle § 178 a § 179 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním základním, středním , 
                     vyšším ,odborném a jiném vzdělávání (školský zákon ) za II.pololetí školního roku 2020/2021 dle  
                     přílohy 
přítomno : 4          pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška )  
 

23. VIII.60/2600/11 Věc : Domovní řád 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje předložené znění domovního řádu a jeho zveřejnění v jednotlivých bytových  
                   domech svěřených MČ Brno – Líšeň  
přítomno : 4      pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška )  
 

24. VIII.60/2600/12 Věc : Uzavření nové nájemní smlouvy na jeden rok  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí 
                   S uzavřením nové nájemní smlouvy  s paní Julianou Kumajovou   
                   na dobu určitou jeden rok od 01.07.2021 do 30.06.2022 za aktuálně platné nájemné, které  
                   bude každoročně upravováno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ 
                   s předloženým zněním nájemní smlouvy   s nájemkyní paní  
                 Julianou Kumajovou  
                  S uzavřením nové nájemní smlouvy s manžely Danielem a Simonou Mikuláškovými  
                   na dobu určitou jednoho roku od 01.07.2021 do 30.06.2022 za aktuálně  
                  platné nájemné, které bude každoročně upravováno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ 
                  s předloženým zněním nájemní smlouvy  s nájemce manžely  
                  Danielem a Simonou Mikuláškovými  
                  S uzavřením nové nájemní smlouvy s paní Kateřinou Holubovou k  
                  na dobu určitou jeden rok od 01.07.2021 do 30.06.2022 za aktuálně platné nájemné, které bude 
                  každoročně upravováno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ 
                  s předloženým zněním nájemní smlouvy  s paní Kateřinou  
                  Holubovou 
Přítomno : 4          pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška )  
 

25. VIII.60/2600/13 Věc : Ukončení nájemního vztahu vrácení bytu  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí 
                    s ukončením nájemního vztahu s panem Markem Spiessem nájemcem  
                    .Nájemní vztah bude ukončen ke 30.6.2021 
                   s ukončením nájemního vztahu s paní Ilonou Beránkovou, nájemkyní  
                  Nájemní vztah bude ukončen ke 30.06.2021 
                  S ukončením nájemního vztahu s paní Soňou Novákovou , nájemkyní   
                   
Přítomno : 4       pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška ) 
 

26. VIII.60/2600/14 Věc : Nájemní smlouva po přechodu nájmu  
Tento materiál byl stažen z programu schůze. 
Přítomno : 4           pro :4 (Kremitovská , Příborský, Lupečka, Šiška )  



 
27. VIII.60/2600/15 Věc : Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce – zjednodušené podlimitní řízení 

                                      Oprava střech BD v Brně – Líšni 2021 – část č. 1 a část č. 2 – dodatek ke smlouvě 
                                    o dílo č. 1  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo Oprava střech BD v Brně -Líšni 2021 – ČÁST 1 A 
                   ČÁST 2 ze dne 15.2.2021 mezi Statutárním městem Brnem , MČ Brno -Líšeň a firmou SEADON  
                   s.r.o., se sídlem Rovniny 116/45, 748 01 Hlučín, IČO : 28301505 
přítomno : 4       pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška )  
 

28. VIII.60/2800/1 Věc : Žádost o povolení zasklení balkónu Jírova 13 – Ing.Jakub Šles 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí žádost o povolení zasklení balkónu pan Ing. Jakuba Šlese ze dne 31.5.2021 
                    RMČ schvaluje nájemci panu Ing.Jakubovi Šlesovi provedení individuálního zasklení balkónu 
                    dle přiloženého technického popisu a za podmínky 
                    že montáž bude provedena odbornou firmou na náklady nájemce, kdy v případě potřeby oprav 
                    či rekonstrukce balkónu pronajímatelem, provede nájemce demontáž zasklení balkónu na svoje 
                    náklady a to i v případě, že to pronajímatel požádá při ukončení nájmu nájemce 
přítomno : 4       pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška ) 
 

29. VIII.60/KCL Věc : Žádosti o jednorázové užívání nebytových prostor KCL p.o, na základě smlouvy  
                                 o zvýhodněném nájemném  
Usnesení : RMČ souhlasí s jednorázovým poskytnutím nebytových prostor KCL p.o. na základě smlouvy 
                   o zvýhodněném nájemném žadateli dle přílohy, a to za podmínek stanovených KCL p.o.  
přítomno : 4          pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška ) 
 

30. VIII.60/1110/1 Věc : Odbor úz.plánování a rozvoje MMB (dále jen OÚPR MMB nebo pořizovatel ) jako 
                              Pořizovatel územně plánovací dokumentace dle § 6 odst. 1 písm.a) s ohledem na § 188 
Odst. 3 , § 53 odst. 2 za obdobného postupu podle § 52 odst. 1,2,3,4 a § 22 zákona č. 183/2006 Sb. 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon ) ve znění pozdějších předpisů a § 25 odst. 2  
zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, oznamuje opakované veřejné projednání UPRAVENÉHO  Návrhu  
Územního plánu města Brna včetně vyhodnocení vlivu na udržitelný rozvoj území 
Dle § 52 odst. 2 a 3 stavebního zákona nejpozději do 7 dnů ode dne veřejného projednání tj. do 29.6.2021 
Včetně, může každý uplatnit své připomínky 
 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno -Líšeň  
                     Nesouhlasit s lokalitou Li -17  
                   Doporučuje ZMČ pověřit  
                    p.starostu MČ Brno -Líšeň uplatněním připomínky k Návrhu Územního plánu města Brna 
přítomno : 4       pro : 4 (Kremitovská ,Příborský, Lupečka, Šiška ) 
 

31. Projednání zápisů z komisí 
RMČ bere a vědomí zápis z komise bezpečnostní ze dne 14.6.2021 
                                    Zápis z komise sociální, zdravotní a rodinné politiky ze dne7.6.2021 
                                    Zápis z komise sportovní ze dne 8.6.2021 
                                    Zápis z komise školské ze dne 27.4.2021 
                                   Zápis z komise bytové ze dne 7.6.2021 
Přítomno : 4     pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška )  
 
 
 
 
 



32. Kontrola usnesení  
Provedla místostarostka Ing.arch. Iva Kremitovská. 
 

33. Závěr 
Schůzi ukončila paní místostarostka. 
 
 
Ing.arch. Iva Kremitovská                                                                                 Ing.Josef Šiška 
       I.místostarostka                                                                                              ověřovatel  
 
                        
 
                    



						Z á p i s 

                                                     z 60.schůze Rady městské části Brno – Líšeň 	

                                                               konané dne 23.6.2021 



1. Zahájení a schválení programu

Schůzi zahájila a řídila místostarostka Ing.arch. Kremitovská 

Přítomni : Ing.arch.Kremitovská, JUDr.PhDr. Příborský, p. Lupečka, Ing.Šiška

Omluveni : Mgr. Štefan, Ing.Svobodová, PhDr.Freiberg

Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 4    pro : 4 



2. VIII.60/2400/1 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu ŠJ Masarova – dodávka gastro zařízení – výzva

                                    k podání nabídky 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ doporučuje zadavateli ŠJ Masarova p.o. 

                   Schválit výzvu zájemcům k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu ŠJ Masárova

· Dodávka gastro zařízení a zadávací dokumentaci, které tvoří přílohu č.2 tohoto zápisu

Jmenovat komisi k hodnocení nabídek ve složení 

členové : Ing.Štěpán Oplt, Ing.arch. Iva Kremitovská, Edita Keprtová

náhr. JUDr.PhDr. Martin Příborský, Ing.Eva Svobodová, Milena Dohnalová

doporučuje pověřit vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň 

podpisem výzvy

jednáním za zadavatele u této veřejné zakázky

otevřením elektronicky podaných nabídek

ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň

uveřejnit na profilu zřizovatele zadavatele T : bezodkladně

zajistit druhou osobu k účasti u odšifrování a otevírání elektronicky podaných nabídek 

T : bezodkladně

              Přítomno : 4             pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška )



3. VIII.60/2400/2 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Rámcová dohoda rekonstrukce balkonů bytových

                                  domů Jírova 21,23 a Synkova 12 v Brně – Líšni – výzva k podání nabídky

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje 

                   Výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu Rámcová dohoda rekonstrukce

                   balkonů bytových domů Jírova 21,23 a Synkova 12 v Brně – Líšni, a zadávací dokumentaci,

                  která tvoří přílohy č. 2+3 tohoto zápisu

                  termín pro podání nabídek 13.7.2021 do 8.00 hod.

                               pro hodnocení nabídek 13.7.2021 od 10.00hod.

                   RMČ jmenuje komisi k hodnocení nabídek ve složení 

                  Členové : MgrBřetislav Štefan, Ing.Petr Kovanda, Ing.arch. Iva Kremitovská

                  Náhr. JUDr.PhDr. Martin Příborský, Ing.Eva Svobodová, Ivan Kůs

                 Pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň 

                 Podpisem výzvy

                 Jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno – Líšeň u této veřejné zakázky 

                Otevřením elektronicky podaných nabídek

                 Ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň 

                Uveřejnit komplexní výzvu se zadávací dokumentací na profilu zadavatele

                Zajistit druhou osobu k účasti u odšifrování a otevírání elektronicky podaných nabídek 

                 T : bezodkladně

Přítomno : 4        pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška ) 



4. VIII.60/2400/3 Věc : Veřejná zakázka Rekonstrukce ORLOVNY- část B – výzva k podání nabídky 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje 

                   Výzvu se zadávací dokumentací k podání nabídky podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání

                   veřejných zakázek na veřejnou zakázku Rekonstrukce ORLOVNY- část B, které tvoří přílohy

                    č.2+3 tohoto zápisu 

                   termín pro podání nabídek 19.7.2021 do 8.00 hod.

                                pro hodnocení nabídek 19.7.2021 od 10.00 hod.

                  RMČ jmenuje komisi k hodnocení nabídek ve složení 

                  Členové : Mgr.Břetislav Štefan, Ing.Petr Kovanda, Ing.arch. Iva Kremitovská 

                  Náhr. JUDr. PhDr. Martin Příborský, Ing.Eva Svobodová, Ivan Kůs

                  Pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň 

                  Podpisem výzvy

                  Jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno – Líšeň u této veřejné zakázky

                  Otevřením elektronicky podaných nabídek

                  Ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň 

                  Uveřejnit komplexní výzvu se zadávací dokumentací na profilu zadavatele

                  Zajistit druhou osobu k účasti u odšifrování a otevírání elektronicky podaných nabídek 

                  T : bezodkladně

Přítomno : 4         pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška ) 



5. VIII.60/2400/4 Věc : Veřejná zakázka Rekonstrukce komunikací Elplova – Zikova – Synkova Brno -Líšeň

                                     Výzva k podání nabídky

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje

                    Výzvu se zadávací dokumentací k podání nabídky podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb. o 

                    zadávání veřejných zakázek na veřejnou zakázku Rekonstrukce komunikací Elplova – Zikova –

                   Synkova Brno -Líšeň, které tvoří přílohy č. 2+3 tohoto zápisu

                   Termín pro podání nabídek 19.7.2021 do 8.00 hod.

                                pro hodnocení nabídek 19.7.2021 od 13.00 hod.

                    RMČ jmenuje komisi k hodnocení nabídek ve složení :

                   Členové : Mgr.Břetislav Štefan, Ivan Kůs, JUDr.PhDr. Martin Příborský

                   Náhr. Ing.arch. Iva Kremitovská, Ing.Eva Svobodová, Ing.Petr Kovanda

                   Pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň

                   Podpisem výzvy 

                  Jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno -Líšeň u této veřejné zakázky

                  Otevřením elektronicky podaných nabídek

                  Ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň 

                  Uveřejnit komplexní výzvu se zadávací dokumentací na profilu zadavatele 

                  Zajistit druhou osobu k účasti u odšifrování a otevírání elektronicky podaných nabídek

                 T : bezodkladně

Přítomno : 4         pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška ) 



6. VIII.60/2400/5 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Rekonstrukce kuchyně mateřské školy Neklež

                             v Brně – Líšni – výběr nejvhodnější nabídky, návrh dohody

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ vybírá pro veřejnou zakázku malého rozsahu Rekonstrukce kuchyně mateřské školy 

                   Neklež v Brně – Líšni jako nejvhodnější nabídku firmy 

                   Část 1 VZ stavební firmy MATYÁŠ s.r.o., č.p. 363, 664 02 Ochoz u Brna, IČO : 29298113

                   Část 2 VZ GOZ GASTRO s.r.o., Olomoucká 888/164, 627 00 Brno, IČO : 28302672

                  RMČ schvaluje smlouvy mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno -Líšeň a dodavatelem

                  Část 1 VZ Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., č.p. 363,664 02 Ochoz u Brna, IČO : 29298113

                  Část 2 VZ GOZ GASTRO s.r.o., Olomoucká 888/164, 627 00 Brno , IČO : 28302672 na 

                 Rekonstrukce kuchyně mateřské školy Neklež v Brně -Líšni, které tvoří přílohy č. 4 a 5 zápisu

                 Pověřuje p.starostu podpisem smlouvy

                                 Vedoucí ORG podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

                     Ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zadavatele zveřejnění oznámení o výběru 

                    Nejvhodnější nabídky T : bezodkladně

Přítomno : 4       pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka ,Šiška ) 



7. VIII.60/2000/1 Věc : Žádost spol. IGEA s.r.o. divize Brno, Havlíčkova 185/86 Brno – pro f .GasNet s.r.o. 

                                  o změnu stavby před dokončením přechodu plynovodu NTL na ul.Ondráčkova (přechod

přes Líšeňský potok )

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí jako správce Líšeňského potoka s návrhem změny stavby před dokončením 

                  spočívající v přeložce přechodu plynovodu NTL dle situačního výkresu D.2.02 – koordinační

                  situace stavby za předpokladu dodržení podmínek vyslovených v usnesení č. 3/7 ze 7.schůze

                  RMČ Brno -Líšeň , konané den 6.3.2019 a pokud byly práce na původně určeném místě

                  zahájeny, tak za podmínky uvedení tohoto místa do původního stavu

přítomno : 4      pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška ) 



8. VIII.60/2000/2 Věc : Žádost KEE 04DSING s.r.o. v zastoupení za Bytové družstvo JOSEFFA o zřízení

                                      věcného břemene k pozemku p.č. 4417/11 a 7642 v k.ú. Líšeň k umístění

                                      přípojky horkovodu 

Tento materiál byl stažen z programu schůze 

Přítomno : 4        pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška ) 



9. VIII.60/2000/2 Věc : Žádost pánů Složila a M.Stříbrnského o pronájem části pozemku p.č. 1213/2

                                  v k.ú. Líšeň po posledním uživateli – zemřelém panu Ing.J.Stříbrnském 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s uzavřením pachtovní smlouvy k části pozemku p.č. 1213/2 o výměře 310 m2

                   v k.ú. Líšeň mezi MČ Brno -Líšeň a panem Bc.et Bc. Janem Složilem se spoluuživatelem 

                   p.Miroslavem Stříbrnským na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou, za roční nájemné

                   4,- Kč/m2 za podmínky úhrady nájemmného za r. 2020 ve výši 640,- Kč 

                  a pověřuje p. starostu podpisem pachtovní smlouvy

přítomno : 4      pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška )



10. VIII.60/2500/1 Věc : Harmonogram přípravy návrhu rozpočtu MČ Brno – Líšeň na rok 2022

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň 

                   Schválit harmonogram přípravy návrhu rozpočtu MČ Brno – Líšeň na rok 2022 dle přílohy

                   a uložit Radě MČ Brno -Líšeň zajistit provádění prací na přípravě návrhu rozpočtu MČ 

                   Brno -Líšeň na rok 2022 v souladu se schváleným harmonogramem

Přítomno : 4        pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška ) 



11. VIII.60/2500/2 Věc : Žádost Římskokatolické farnosti u kostela sv. Jiljí o poskytnutí finanční dotace

                                    Typu B z rozpočtu MČ Brno -Líšeň 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím finanční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň ve výši 

                   19 000,- Kč žadateli Římskokatolická farnost u kostela sv. Jiljí, IČ : 62160419 se sídlem 

                   Pohankova 43/18, 628 00 Brno za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu 

                   oprava kříže z r.1828

                   RMČ schvaluje smlouvu o poskytnutí finanční dotace 

                   Pověřuje p.starostu podpisem smlouvy

                   Ukládá ORF vypracovat rozpočtové opatření 

Přítomno : 4       pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška ) 





12. VIII.60/2500/3 Věc : Žádost Marie Urbánkové o poskytnutí neinvestiční dotace typu B z rozpočtu 

                                    MČ Brno – Líšeň 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím neinvestiční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno -Líšeň ve  výši

                    17 000,- Kč žadateli Marie Urbánková, IČ : 68766343, se sídlem Rovnoběžná 15, 628 00 Brno

                    za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu Koncert 21.8.2021 za oběti pandemie

                    Covidu 19

                    RMČ schvaluje smlouvu o poskytnutí finanční dotace 

                    Pověřuje p. starostu podpisem smlouvy 

Přítomno : 4        pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška ) 



13. VIII.60/2600/1 Věc : Pronájem obecního bytu

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí

                    S pronájmem obecního bytu vel. 4+1, č. 28 v domě J.Faimonové 24 paní Michaele Sýkorové,

                    bytem J.Faimonové 30, Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku

                    od 01.08.2021 za nájemné ve výši 93,23 Kč/m2/měsíc, které bude každoročně k 01.07. 

                    upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ

                    s pronájmem obecního bytu vel. 3+1, č. 19 v domě J.Faimonové 26, paní Daně Zimové, bytem

                   J.Faimonové 19, Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku od 

                   01.09.2021 za nájemné ve výši 93,23 Kč/m2/měsíc, které bude každoročně k 01.07. upraveno 

                   o míru inflace vyhlášenou ČSÚ

                   s pronájmem obecního bytu 3+1 č. 32 v domě J.Faimonové 5 paní Veronice Jedličkové, bytem

                   Rašelinova 7, Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku od 01.09.

                   2021 za nájemné ve výši 93,23 Kč/m2/měsíc, které bude každoročně k 01.07. upraveno o míru

                   Inflace vyhlášenou ČSÚ

                   S pronájmem obecního bytu vel. 3+1, č. 9 v domě J.Faimonové 26, paní Oleně Smola, bytem

                  Malinská 38, Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku od 01.09.

                  2021 za nájemné ve výši 93,23 Kč/m2/měsíc, které bude každoročně k 01.07. upraveno o míru

                  inflace vyhlášenou ČSÚ

                 s pronájmem obecního bytu vel .1+kk+galerie, č. 16 v domě Puchýřova 11 panu Janu Grinvalskému

                 bytem Hochmanova 11, Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku 

                 od 01.08.2021 za nájemné ve výši 93,23 Kč/m2/měsíc, které bude každoročně k 01.07. upraveno

                 o míru inflace vyhlášenou ČSÚ

                 s pronájmem obecního bytu vel. 2+kk, č. 29 v domě Molákova 7 panu Vilibaldu Jeřábkovi, bytem

                 Šimáčkova 145, Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku od 

                 01.07. upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ

                 S pronájmem obecního bytu vel. 3+1 č. 31 v domě J.Faimonové 6 panu Karlu Hnízdilovi  a paní 

                 Karolíně Viesnerové, bytem Elplova 8. Brno.Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 

                 jednoho roku od 01.09.2021 za nájemné ve výši 93,23 Kč/m2/měsíc, které bude každoročně 

                 k 01.07. upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ

přítomno : 4       pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška ) 



14. VIII.60/2600/2 Věc : Zúžení nájemní smlouvy

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ bere na vědomí zúžení nájemní smlouvy u bytu č. 6, Jírova 23 pouze na pana Rudolfa

                    Otáhala. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou, doložena přílohou

Přítomno : 4     pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška) 



15. VIII.60/2600/3 Věc : Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí  s pronájmem bytu č. 25, vel. 4+1, Molákova 5 panu Bc. Richardu Malému,

                   bytem Molákova 5 za podmínky vrácení stávajícího bytu č. 23 , vel. 3+1, Molákova 5

                      Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou za nájemné ve výši 93,23 Kč/m2/měsíc,

                     které bude každoročně k 01.07. upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ , smlouva doložena

                     přílohou 

přítomno : 4        pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška ) 



16. VIII.60/2600/4 Věc : Dohoda o postoupení práv a povinností ze smluv o nájmu bytu dle § 1895 obč.zák.

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí 

                   Se vzájemným postoupením práv a povinností ze smluv o nájmů bytů mezi nájemcem 

                   Renatou Lőflerovou, Jírova 13, byt č. 22 vel. 3+1 a nájemcem Martinou Zálešákovou, Popelákova 6

                   Byt č. 18, vel. 1+kk+galerie

                   a souhlasí, aby po vzájemném postoupení práv a povinností z nájmu bytu uzavřela paní Renata

                  Lőflerová nájemní smlouvu k bytu č. 18, Popelákova 6 na dobu neurčitou za nájemné ve výši 

                  63,27 Kč/m2/měsíc, které bude každoročně k 01.07. upraveno o míru inflace stanovenou ČSÚ

                  a paní Martina Zálešáková uzavřela nájemní smlouvu k bytu č. 22, Jírova 13 na dobu určitou

                 do 31.03.2022 za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc, které bude každoročně k 01.07. upraveno 

                 o míru inflace stanovenou ČSÚ. Nové nájemní smlouvy přílohou 

                 se vzájemným postoupením práv a povinností ze smluv o nájmu bytů mezi nájemcem Hanou 

                 Winklerovou, Houbalova 5, byt č. 39, vel. 1+0 a nájemci Ing.Martinou  Dovrtěl Snášelovou a 

                 Michal Dovrtěl uzavřou nájemní smlouvu k bytu č. 39, Houbalova 5 s MČ Brno -Líšeň na dobu

                 Určitou dvou let za nájemné ve výši 93,23 Kč/m2/měsíc, které bude každoročně k 01.07. 

                 Upraveno o míru inflace stanovenou ČSÚ. Nové nájemní smlouvy přílohou 

Přítomno : 4         pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška ) 



17. VIII.60/2600/5 Věc : Žádost o slevu na nájemném – p. Křivánková – kadeřnictví Synkova

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ poskytuje slevu ve výši 30% nájemného z nebytových prostor za období od 1.1.2021 do 

                   30.4.2021 paní Sabině Křivánkové (kadeřnictví Synkova ) z důvodu pandemie COVID 19

Přítomno : 4       pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška ) 



18. VIII.60/2600/6 Věc : Žádost o slevu na nájemném – p. Kašpar – Bistro Maják 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ poskytuje slevu ve výši 30% nájemného z pozemků pod Bistrem Maják za období 

                   Od 1.1.2021 od 30.4.2021 panu Jiřímu Kašparovi z důvodu pandemie COVID 19

Přítomno : 4      pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška ) 



19. VIII.60/2600/7 Věc : Ukončení nájmu pozemku pod prodejním stánkem – p. Kováč

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje dohodu o ukončení nájmu části pozemku p.č. 8371 k.ú. Líšeň uzavíranou 

                   s panem Romanem Kováčem, bytem Brno, Zubatého 6 

                  pověřuje p. starostu jejím podpisem

přítomno : 4          pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška ) 



20. VIII.60/2600/8 Věc : Žádost o povolení  instalace balkonové markýzy

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s instalací balkonové markýzy v bytě č. 7, Kubíkova 4 nájemce paní Věry Čápkové.

                  Montáž bude provedena odbornou firmou na náklady nájemce bytu. V případě potřeby oprav

                  či rekonstrukce balkonu pronajímatelem , provede demontáž, výše uvedené markýzy nájemce

                  bytu na své náklady

přítomno : 4         pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška ) 



21. VIII.60/2600/9 věc : Žádost o pronájem společného prostoru pod schody v domě Poláčkova 9 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ nesouhlasí s pronájmem společného prostoru pod schody v přízemí domu Poláčkova 9

                   paní Miluši Krásové, bytem tamtéž, pro zřízení uzamykatelné kóje

přítomno : 4         pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška ) 



22. VIII.60/2600/10 Věc : Návrh odměn ředitelům škol a školských zařízení v MČ Brno -Líšeň 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ doporučuje OŠML MMB navrhnout Radě města Brna odměnu ředitelům škol a školských 

                    zařízení  v souladu s Pravidly pro poskytování odměn ředitelům škol a školských zařízení 

                    zřizovaných podle § 178 a § 179 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním základním, středním ,

                     vyšším ,odborném a jiném vzdělávání (školský zákon ) za II.pololetí školního roku 2020/2021 dle 

                     přílohy

přítomno : 4          pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška ) 



23. VIII.60/2600/11 Věc : Domovní řád

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje předložené znění domovního řádu a jeho zveřejnění v jednotlivých bytových 

                   domech svěřených MČ Brno – Líšeň 

přítomno : 4      pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška ) 



24. VIII.60/2600/12 Věc : Uzavření nové nájemní smlouvy na jeden rok 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí

                   S uzavřením nové nájemní smlouvy  s paní Julianou Kumajovou k bytu č. 18  na ulici Houbalova 9 

                   na dobu určitou jeden rok od 01.07.2021 do 30.06.2022 za aktuálně platné nájemné, které 

                   bude každoročně upravováno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ

                   s předloženým zněním nájemní smlouvy k bytu č. 18 na ulici Houbalova 9  s nájemkyní paní 

                 Julianou Kumajovou 

                  S uzavřením nové nájemní smlouvy s manžely Danielem a Simonou Mikuláškovými k bytu č. 18

                  na ulici Kubíkova 2 na dobu určitou jednoho roku od 01.07.2021 do 30.06.2022 za aktuálně 

                  platné nájemné, které bude každoročně upravováno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ

                  s předloženým zněním nájemní smlouvy k bytu č. 18 na ulici Kubíkova 2 s nájemce manžely 

                  Danielem a Simonou Mikuláškovými 

                  S uzavřením nové nájemní smlouvy s paní Kateřinou Holubovou k bytu č. 20 na ulici Houbalova 1

                  na dobu určitou jeden rok od 01.07.2021 do 30.06.2022 za aktuálně platné nájemné, které bude

                  každoročně upravováno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ

                  s předloženým zněním nájemní smlouvy k bytu č. 20 na ulici Houbalova 1 s paní Kateřinou 

                  Holubovou

Přítomno : 4          pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška ) 



25. VIII.60/2600/13 Věc : Ukončení nájemního vztahu vrácení bytu 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí

                    s ukončením nájemního vztahu s panem Markem Spiessem nájemcem bytu č. 41

                   na ulici Houbalova 5 .Nájemní vztah bude ukončen ke 30.6.2021

                   s ukončením nájemního vztahu s paní Ilonou Beránkovou, nájemkyní bytu č. 3 na ulici Synkova 10

                  Nájemní vztah bude ukončen ke 30.06.2021

                  S ukončením nájemního vztahu s paní Soňou Novákovou , nájemkyní bytu č. 11 na ulici Josefy 

                  Faimonové 5. Nájemní vztah bude ukončen ke 30.06.2021

Přítomno : 4       pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška )



26. VIII.60/2600/14 Věc : Nájemní smlouva po přechodu nájmu 

Tento materiál byl stažen z programu schůze.

Přítomno : 4           pro :4 (Kremitovská , Příborský, Lupečka, Šiška ) 



27. VIII.60/2600/15 Věc : Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce – zjednodušené podlimitní řízení

                                      Oprava střech BD v Brně – Líšni 2021 – část č. 1 a část č. 2 – dodatek ke smlouvě

                                    o dílo č. 1 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo Oprava střech BD v Brně -Líšni 2021 – ČÁST 1 A

                   ČÁST 2 ze dne 15.2.2021 mezi Statutárním městem Brnem , MČ Brno -Líšeň a firmou SEADON 

                   s.r.o., se sídlem Rovniny 116/45, 748 01 Hlučín, IČO : 28301505

přítomno : 4       pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška ) 



28. VIII.60/2800/1 Věc : Žádost o povolení zasklení balkónu Jírova 13 – Ing.Jakub Šles

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ bere na vědomí žádost o povolení zasklení balkónu pan Ing. Jakuba Šlese ze dne 31.5.2021

                    RMČ schvaluje nájemci panu Ing.Jakubovi Šlesovi provedení individuálního zasklení balkónu

                    v bytě č.26 v bytovém domě na ulici Jírova13,dle přiloženého technického popisu a za podmínky

                    že montáž bude provedena odbornou firmou na náklady nájemce, kdy v případě potřeby oprav

                    či rekonstrukce balkónu pronajímatelem, provede nájemce demontáž zasklení balkónu na svoje

                    náklady a to i v případě, že to pronajímatel požádá při ukončení nájmu nájemce

přítomno : 4       pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška )



29. VIII.60/KCL Věc : Žádosti o jednorázové užívání nebytových prostor KCL p.o, na základě smlouvy 

                                 o zvýhodněném nájemném 

Usnesení : RMČ souhlasí s jednorázovým poskytnutím nebytových prostor KCL p.o. na základě smlouvy

                   o zvýhodněném nájemném žadateli dle přílohy, a to za podmínek stanovených KCL p.o. 

přítomno : 4          pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška )



30. VIII.60/1110/1 Věc : Odbor úz.plánování a rozvoje MMB (dále jen OÚPR MMB nebo pořizovatel ) jako

                              Pořizovatel územně plánovací dokumentace dle § 6 odst. 1 písm.a) s ohledem na § 188

Odst. 3 , § 53 odst. 2 za obdobného postupu podle § 52 odst. 1,2,3,4 a § 22 zákona č. 183/2006 Sb.

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon ) ve znění pozdějších předpisů a § 25 odst. 2 

zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, oznamuje opakované veřejné projednání UPRAVENÉHO  Návrhu 

Územního plánu města Brna včetně vyhodnocení vlivu na udržitelný rozvoj území

Dle § 52 odst. 2 a 3 stavebního zákona nejpozději do 7 dnů ode dne veřejného projednání tj. do 29.6.2021

Včetně, může každý uplatnit své připomínky



Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno -Líšeň 

                     Nesouhlasit s lokalitou Li -17 

                   Doporučuje ZMČ pověřit 

                    p.starostu MČ Brno -Líšeň uplatněním připomínky k Návrhu Územního plánu města Brna

přítomno : 4       pro : 4 (Kremitovská ,Příborský, Lupečka, Šiška )



31. Projednání zápisů z komisí

RMČ bere a vědomí zápis z komise bezpečnostní ze dne 14.6.2021

                                    Zápis z komise sociální, zdravotní a rodinné politiky ze dne7.6.2021

                                    Zápis z komise sportovní ze dne 8.6.2021

                                    Zápis z komise školské ze dne 27.4.2021

                                   Zápis z komise bytové ze dne 7.6.2021

Přítomno : 4     pro : 4 (Kremitovská, Příborský, Lupečka, Šiška ) 











32. Kontrola usnesení 

Provedla místostarostka Ing.arch. Iva Kremitovská.



33. Závěr

Schůzi ukončila paní místostarostka.





Ing.arch. Iva Kremitovská                                                                                 Ing.Josef Šiška

       I.místostarostka                                                                                              ověřovatel 



                       



                   



